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در مقابل تهدیدهای ترامپ نیازمند حل اختلاف ها هستیم

محمــود صادقــی در مــورد ضــرورت وحدت و گفت وگوی ملی عنوان کرد: جای  آیت الله هاشــمی در این برهه از زمان خالی و فقدانش موجب اندوه اســت. چرا که ایشــان همواره به بحث وحدت ملی توجه داشــتند. ما ظرفیت های 
بالایــی بــرای افزایــش انســجام داخلی داریم که می تواند این ظرفیت تقویت شــود. صادقی در پاســخ به این ســوال کــه با توجه به روی کار آمــدن ترامپ در آمریــکا چقدر ضرورت دارد فردی بــا عقلانیت و میانــه روی در ایران روی 
 کار بیایــد، بیــان کــرد: بــا توجه به اینکه رییس جمهــور امریکا تهدیدات خود را علنی بیان می کند نیاز به وحدت ملی و انســجام ضروری تر و آشــکارتر اســت  به نوعی برای انســجام ملــی نیازمند تقویت وحدت ملــی و حل منازعات 

و اختلاف ها هستیم. 
نماینــده مــردم تهــران در ادامــه گفــت: به خاطر مســائل سیاســی و انتخاباتــی اختلاف هایی در ســطح مردم و جناح های سیاســی بــه وجود آمده کــه باید از آنها عبــور کنیم و حل شــود و از ظرفیــت همه بزرگان انقــلاب و نظام 
 بــرای رفــع ســوء تفاهم هــا و تاکیــد روی مشــترک ها که اصــل انقلاب، نظام و مســائل ملی و حل مشــکلات اقتصادی مردم و مبارزه با فســاد اســت، اســتفاده شــود که همــه جناح هــا می توانند بر ســر آن به توافق برســند و به 

عبور از اختلاف ها فکر کنند.

هیچ اختلافی با کرباسچی ندارم
حسین مرعشی با اشاره به انتشار برخی اخبار 
در ماه های اخیر مبنی بر وجود اختلافاتی در 
حزب کارگزاران، ضمن تکذیب اختلاف خود 
با غلامحسین کرباسچی، گفت: به طور کلی 
بحث های داخلی حزب ما بسیار جدی است و 
هیچکس تابع کس دیگری نیست. وی ادامه 

داد: من، آقای کرباسچی و سایرین همه در کار خود جدی هستیم اما معنای 
این جدیت، جدایی نیست. به هر حال حزب، انضباطی دارد و ممکن است در 
هر بحث اکثریت و اقلیتی شــکل بگیرد. این فعال سیاسی خاطرنشان کرد: 
گاهی در جلســات و در ابتدای بحث، من و آقای کرباسچی اختلاف نظراتی 
داریم اما در پایان به اتحاد نظر می رسیم. کارگزاران حزبی کاملا دموکرات است 
و همه چیز به نظر جمع برمی گردد و جبهه بندی ثابتی بین افراد وجود نداشته 

و با طرح هر موضوعی افراد مخالف و موافق، متفاوت می شوند. 

پیگیر مسائل خوزستان و سیستان هستیم
رئیس مجلس با اشاره به نزولات آسمانی و 
سیل در برخی از استان ها و ریزگرد در استان 
خوزستان و سیستان و بلوچستان گفت: این 
مسأله همچنان مسأله مهم کشور ماست و 
پیگیر هستیم که این نگرانی ها مرتفع شود. 
علی لاریجانی ادامه داد: از هفته گذشــته 

نمایندگان و دولت تلاش هایی برای حل این مسائل داشتند. در این زمینه 
با آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور بحث های مفصلی شد که قرار 
شد جلسه ای داشته باشــند و طرف های مختلف را از بخش های مختلف 
دعوت کنند. رئیس مجلس شــورای اسلامی تأکید کرد: یک اهتمام ملی 
برای حل این مسائل در کشور هم در کوتاه مدت و هم در میان مدت انجام 
شــود. دیروز هم یک جلســه برگزار و بحث شد که پشــتیبانی جدی از این 

موضوع صورت بگیرد.

عدم تغییر زمان انتخابات شوراها
ســخنگوی وزارت کشور گفت: با اعلام نظر 
شورای نگهبان، تغییر زمان ثبت نام انتخابات 
شــوراها برای ایــن دوره از انتخابات قابلیت 
اجرایــی ندارد. وی در خصــوص تغییر زمان 
انتخابات شــوراها، با توجه به ایراد شــورای 
نگهبان نسبت به اصلاحیه مجلس در مورد 

قانون انتخابات شوراها گفت: این اصلاحیه هیچ تأثیری در زمان انتخابات فعلی 
نمی گذارد و ما انتخابات فعلی را با قانون قبلی برگزار می کنیم. یعنی زمان بندی 
انتخابات ما بر اساس همان چیزی است که در قانون قبلی برنامه ریزی شده 
است. سامانی ادامه داد: با توجه به ایراد شورای نگهبان به این اصلاحیه ها، 
قطعا در این دوره از انتخابات شوراها آن قسمت از اصلاحیه که مربوط به تغییر 
مراحل انتخابات و زمان بندی هر یک از این مراحل است اجرایی نخواهد شد 

و ثبت نام نامزدهای انتخابات شوراها در همان تاریخ انجام خواهد گرفت.

 با اجرای سیاست های 
رهبر انقلاب، تحریم ها 

بی اثر می شد
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی سابقه ای ۱۵ 
ســاله دارد، گفت: اگر مســئولان و مجریان کشور 
سیاســت های ابلاغــی رهبر انقلاب را به درســتی 
اجــرا می کردند، تحریم ها هیچ اثری نمی توانســت 

بر ما بگذارد.
سید مصطفی میرســلیم در جمع مردم منطقه علی 
آباد کتول در اســتان گلســتان راه های خروج از بن 
بســت هایی که بــرای ما ایجاد می کنند را روشــن و 
شــفاف دانســت و تاکید کرد: تحریم هــا درمقابل 
عظمــت کاری که رهبر انقلاب درخصوص اقتصاد 
مقاومتی کرده اند، چیزی به حساب نمی آیند. رهبری 
مقوله اقتصاد مقاومتی را ۱۵ سال است که پیگیری 

و مطالبه می کنند.
وی همچنیــن افــزود: اگــر مســئولان و مجریان 
کشور سیاســت های رهبر انقلاب را به درستی اجرا 
می کردنــد، تحریم ها هیچ اثری نمی توانســت بر ما 
بگذارد. اگر تحریم ها برای ما مشــکل ســاز شــد، 
بــه علت این بود که سیاســت های رهبری را عملی 

نساختیم.
عضــو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام تحقق و 
اجرای اقتصاد مقاومتی را امری امکانپذیر دانست و 
گفت: نباید تحت تاثیر حرف دیگران قرار بگیریم که 
می گویند این سیاست ها قابلیت اجرایی ندارند. ما ۱۵ 
سال پیش همین سیاست  ها را در برخی حوزه ها پیاده 

کردیم و به توفیقات فراوانی رسیدیم.
میرســلیم گفت: امروز دولت باید بــا مردم صادقانه 
رفتــار کند و با بیان مشــکلات موجود، ملت را برای 
حل آن به میدان بیاورد. اگر دولت مشکلات را بیان 
نکند باعث تجمیع آنها می شــود و سپس نارضایتی 

عمومی به بار خواهد آورد.

 دشمن با اختلاف و تفرقه به ما 
ضربه وارد می کند

این فعال سیاســی اصولگرا با بیان اینکه مشکلات 
و مصائــب هرچه باشــد با یاری خداونــد به توفیق و 
نجات خواهد رسید، اظهار کرد: این توفیقات با امید 
مومنانه حاصل می شود و همواره مشروط بر حرکت 
در مسیر ایمان است. کسی که به قدرت الهی اعتقاد 
داشته باشد از قدرت های پوشالی دیگران به هراس 
نمی افتد چراکه دیگران هرچه به ظاهر قدرت نمایی و 
ادعای قدرت کنند در مقابل قدرت حق تعالی چیزی 
بحســاب نمی آیند و هرجا که لازم باشد خداوند پوزه 

آنها را به خاک می مالد.
 وی همچنین با اشــاره به واقعه طبس و شکســت 
پروژه حملــه آمریکایی ها به ایران در ســال ۱۳۵۹، 
گفــت: خداوند پوزه آمریکایی ها را که ادعای قدرت 
می کردنــد در صحرای طبس به خــاک مالید و اگر 
امــروز رئیس جمهور جدیــد آمریکا مقــداری عقل 
تاریخی داشــته باشد و به گذشــته نگاهی بیاندازد، 
دیگر ایــن مزخرفاتــی را که در مورد ایــران به زبان 

می آورد نخواهد گفت.
میرســلیم در ادامه با تاکید بر اینکــه ما جز با تبعیت 
از پیامبر)ص( به جایی نخواهیم رسید، خاطرنشان 
کــرد: راه موفقیــت همان راهی اســت که رســول 
اکرم)ص( بــرای همه ما ترســیم کرده انــد. اگر از 
فرمانهای ایشــان تبعیــت نکنیم و بر مســیری که 
تعیین فرموده اند قدم نگذاریم قطعا با شکست مواجه 
خواهیم شد. آنجایی که دشمنان ما موفق می شوند 
به ما ضربه وارد کنند، جایی اســت که بین ما تفرقه و 

اختلاف افتاده است.

پارس نیوز نوشت: »آشتی ملی«؛ بازگشت به حاکمیت یا بازگشت به سیاست؟
افکار و اعتماد عمومی صدمه دید. برای جبران این هزینه باید اشتباه قبلی را پذیرفت. پذیرفتن این اشتباه می تواند بخشی از صدمات به 

سرمایه اجتماعی را جبران سازد.

 نامه نیوز نوشت: انتخابات 96، رفراندوم برجام و روحانی؟
بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که انتخابات ۹6 می تواند به رفراندومی برای تایید سیاست های حسن روحانی در 4 سال گذشته به ویژه 

توافق هسته ای تبدیل شود.

 عصر ایران نوشت: بقایی آمد تا احمدی نژاد بماند
تقریبا همه فکر می کردند نه احمدی نژاد و نه احمدی نژادی ها نقشی در انتخابات سال آینده نخواهند داشت. حالا بقایی آمده است تا 

نشان دهد این تحلیل اشتباه بود.

 رجا نیوز نوشت: انتقاد گسترده اینستاگرامی به پست دیرهنگام روحانی درباره گرد و غبار خوزستان
روحانی پاسخ نداد که چگونه قرار است در ماه های باقی مانده از عمر دولت یازدهم مشکلات این روزهای مردم خوزستان رفع شود. اگر 

امکان برطرف شدن این مشکلات در چند ماه وجود داشته است، پس چرا دولت تا کنون اقدامی نکرده است؟

عکس روزسایت نگار

دیدار دکتر لاریجانی با 
رئیس مجمع عالی خلق 
کره شمالی

خبرنامه
یکشــنبه 1 اســفند مــاه 1395

حقوق شهروندی را فدای 
منافع حزبی نکنیم

دســتار ویژه رییس جمهور در امور شــهروندی عنوان کــرد: نباید این حقوق را فدای منافع حزبــی کرد زیرا این مردم 
هستند که در انتهای کارضرر می کنند.

الهام امین زاده دســتیار ویژه رییس جمهور در امور حقوق شــهروندی در جلســه اجرای حقوق شهروندی گفت: این 
اولین جلســه برای ایجاد هماهنگی و اجرایی شــدن منشور و مرحله مهمی در نظام و تاریخ کشور است. با ابلاغی که 
رییس جمهور کردند این مرحله شــروع شــد و تاکید کردند وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی تا ۱۰ اسفند گزارش سه 

ساله در زمینه حقوق شهروندی بدهند.
او افزود: نماینده تام الاختیار در ادارات باید کســی باشــد که دغدغه حقوق شــهروندی داشته باشد. برخی می گویند 
منشــور حقوق شــهروندی یک فعالیت سیاسی اســت اما من از زمانی معاون حقوقی رییس جمهور بودم از سال ۹۲ 
این کار را شــروع کردم انصافا از رییس جمهور تشــکر می کنم که در این حوزه فعالیت می کنند دستگاه اجرایی باید ما 
را در این حوزه کمک کند. بر اســاس اصل۱۳4 قانون اساســی که خط مشی دولت است. برنامه و خط مشی دولت بر 

اساس حقوق شهروندی است.
امین زاده خاطرنشــان کرد: تدوین منشــور قبول حس مسئولیت پذیری از سمت دولت اســت که خود را مدیر جامعه 
می داند که ســمت خود را از مردم گرفته قرار است حقوف شهروندی را اجرا کنیم. نمایندگان ما باید در بین نهاد مدنی 

حضور پیدا کنند و حقوق شهروندی را تبیین کنند.
دســتیار ویژه رییس جمهور در امور شــهروندی گفت: ما نیازمند آموزش رســمی هســتیم از آموزش و پروش کمک 
می خواهیم. وزیر آموزش پروزش معاون پرورشــی را نماینده خود قرار داده و معتقدیم با حجیم کردن کتاب به حقوق 

شهروندی نمی رسیم ما احتیاح به برنامه و اردو داریم.

به دنبال رفع خلأ قانونی حقوق شهروندی هستیم
امین زاده خاطر نشــان کرد: ما در حوزه حقوق شــهروندی معتقدیم این حق ذاتی مردم است یک سری قوانین داریم 
پشــتوانه این حقوق است. آن دسته از حقوق شهروندی که پشــتوانه قانونی ندارد را مشخص کنید تا لوایح ان درست 

شود و تقدیم محلس شود تا خلا قانونی مرتفع شود.
او افزود: چند روز پیش به رییس جمهور نامه ای ارســال کردم که بر اســاس مواد ۱۹_۲4 منشــور از ایشان خواهش 
کردم با همکاری تشــکل مردمی دســتگاه اجرایی همه مصوبات باید پیوست حقوق شهروندی داشته باشد امیدوارم 

این خواسته تصویب شود و به دستگاه ها ابلاغ شود.
او بیان کرد: هدف ما این اســت که مســیر تکامل حقوق شــهروندی را تکمیل کنیم. از ســال که 6۱ با فرمان هشت 
ماده ای امام شــروع شد و در ســال ۸۱ فرمان هشت ماده ای رهبری صادر شد در سال ۸۳ نیز بخش نامه رییس قوه 
بود که تبدیل به قانون شد. همچنین بعد از آن ماده صد برنامه چهارم به این حقوق اشاره کرد. سال ۸۸ کمیته صیانت 
از حقوق شــهروندی در وزارت کشــور تشکیل شد تا نهایتا منشور تهیه شــد. این مراحلی بود که طی کردیم. ما باید به 

انسجام و پذیرش اجتماعی برسیم.
دســتار ویژه رییس جمهور در امور شهروندی افزود: منشور در ســاختار حقوقی کشور فقط جنبه اطلاع رسانی دارد. 
منشــور ۱۲۰ ماده دارد که به ۲۲ حق در آن اشاره شــده است. برخی از این حقوق احتیاج به قوانین پشتیبان دارد قوه 
قصاییه در این زمینه اعلام آمادگی کرده است تا قوانین مورد نیاز را از طریق مجلس تدوین کنیم ما از دستگاه گزارش 
آماری و کلیشه ای نخواستیم ما یک اتاق فکر راجع حقوق شهروندی داریم که راجع این مساله سیاست گذاری می کند 

که هفت کار گروه مختلف در ذیل آن وجود دارد .
امین زاده تشریح کرد: حقوق شهروندی کم کم مسیر خود را پیدا می کند مردم جلوتر از دستگاه اجرایی هستند برخی 
ســمن ها شــروع به آموزش در زمینه مختلف کردند. ده اسفند دستگاه اجرایی باید گزارش های خود را تحویل بدهند 
باید آثار فعالیت در این زمینه در کف جامعه دیده شود. ما می خواهیم کیفیت زندگی مردم را بالا ببریم از هر پنج ازدواج 
یکی منجر به طلاق می شــود باید این تعداد کاســته شود متاسفانه در بین برخی دستگاه ها یکسری موازی کاری شد 
اما مرجعیت کار با دستیار ویژه رییس جمهور است نباید این حقوق را فدای منافع حزبی کرد زیرا این مردم هستند که 

در انتهای کارضرر می کنند.

 چرا »حمید بقایی« 
اعلام کاندیداتوری کرد؟

خبر کوتاه بود :»حمید بقایی معاون اجرایی محمود احمدی نژاد در دولت های نهم و دهم برای حضور در دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاســت جمهوری اعلام کاندیداتوری کرد«. با دســت به دست شدن این خبر ـ که در قالب بیانیه ای از 
سوی بقایی منتشر شده بود ـ جمعی متعجب شدند که چرا و چگونه این طیف به رغم نهی مستقیمی که برای حضور 
در رقابت های انتخاباتی شــده اند، باز هم به میدان آمدند. جمــع دیگری هم لبخند زدند که »محمود احمدی نژاد« 

همچنان در سودای احیای نامش در آسمان سیاسی ایران در تکاپوست.
به این ترتیب بود که خبر عزم طیف احمدی نژاد برای بازگشت به میدان رقابت های انتخاباتی اردیبهشت ماه پیش رو 
خیلی زود به بحث تاپ رســانه های اجتماعی بدل گشت. هنوز تحلیلگران سیاسی و صاحب نظران عرصه سیاست، 
فرصت اظهارنظر درباره این ورود ناگهانی را نیافته بودند که مردم درباره بقایی نوشتند و نوشته هایشان را دست به دست 

کردند؛ به این ترتیب بود که بحث بازگشت احمدی نژادی ها به سیاست بناچار به فضای رسانه ای هم کشیده شد.
رسانه های رسمی با انتشار بیانیه بقایی، خبرها را تأیید کردند و تیتر زدند که بقایی اعلام کاندیداتوری کرد. در بخشی 
از بیانیه او آمده اســت: »...اینجانب این اعلام نامزدی را که کاملًا مســتقل از اشــخاص، گروه ها، احزاب و جناح 
های سیاسی است، صرفاً اعلام سربازی برای کشور عزیز و خدمتگزاری به ملّت شریف ایران دانسته و بدان افتخار 
می کنم. دریافت حقیر آن اســت که همبســتگی ملی و انسجام اجتماعی، در چهارچوب قانون اساسی و ارزش های 
الهی - انسانی در مقیاس ملّی و بین المللی و از جمله مهّم ترین آنها، آزادی، عشق و عدالت، رشد سریع کشور و نیل به 
جایگاه های رفیع تعالی، پیشرفت و رفاه در دسترس خواهد بود. اینجانب دیدگاه ها و برنامه های خود را در فرصت های 
آتی و قانونی به اســتحضار مردم عزیزم خواهم رساند. با آرزوی طول عمر رهبر معظم انقلاب و با تقدیم مراتب احترام 

و سپاس به پیشگاه ملّت بزرگ و قهرمان ایران.«

ورود خبرساز برای احیای نام
هرچند دیدگاه مردم درباره بقایی با توجه به پیشینه اتهامات قضایی و کارنامه اش در دولت های نهم و دهم نگاه مثبتی 
نبود و بیشــتر در جهت تخریب طیف به حاشــیه رانده شــده دولت بهاری ها تعبیر و توصیف می شد، اما دراین میدان 

باز هم احمدی نژادی ها پیروز شدند.
آنهــا بــاز هم ثابت کردند که مدیریت فضای رســانه ای را خوب می دانند و در کمترین زمــان ممکن می توانند، نام و 

نگاهشان را در عالم رسانه زنده کنند.
آنها دیروز با کمترین هزینه و البته کوتاه ترین زمان ممکن دوباره به صدر اخبار داخلی کشــور بازگشــتند و نام و عکس 
هایشان از شبکه های اجتماعی چون توئیتر و فیس بوک و اینستاگرام گرفته تا رسانه های مجازی چون سایت های 

اطلاع رسانی و حتی خبرگزاری ها برای ساعتی هم که شده در صدر اخبار قرار گرفت.
بقایی که روزگاری و در پر حاشــیه ترین روزهای دولت دهم به دســت راست احمدی نژاد شهره شده بود و احمدی نژاد 
هم او را در حلقه یاران نزدیکش می ستود و خط قرمزش می نامید، حالا پس از ناکامی مرادش به میدان آمده است.
بقایــی خــوب می داند نه توان جذب رأی مردم را دارد و نه شــاخصه های صلاحیــت ورود کارزار انتخابات را. او آمده 
اســت تا پیش از هر محدودیت احتمالی حداقل تا آخرین روز اســفندماه - که قرار اســت زمان ثبت نام رسمی کاندیدا 
های انتخابات ریاســت جمهوری آینده برگزار شــود - صدای طیف محدود شده و البته مهجور مانده اش را به گوش 

حامیان و منتقدانشان برسانند.
آمده که بگوید هر چند »محمود احمدی نژاد« با توصیه بزرگان نظام و در جهت جلوگیری از دو قطبی شــدن فضای 
سیاســی کشــور از عرصه رقابت های انتخابانی به در شده اســت، صدای آنها همچنان بلند است و حضورشان هم 
خبرســاز و جنجال برانگیز؛ درســت مانند روزهایی که ســکاندار قوه مجریه بودند و با حاشیه سازی و خبرسازی از هر 

گونه پاسخگویی درمورد کاستی هایشان طفره رفتند.
به هر روی او به میدان آمده پرچمدار طیف احمدی نژادی ها در دوازهمین دوره ریاســت جمهوری شــده اســت، در 
این میان اما آنچه مهم اســت، بی توجهی او و البته جریان متبوعش به نگاه بزرگان جناح راســت اســت. او در صدد 
نمایندگی از جریانی برآمده که هرچند اهل هیاهوســت، اما در عالم سیاســت به حاشیه رانده شده و دیگر کسی پیگیر 

رفت وآمدهای پر هیاهویشان به نقاط دور و نزدیک پایتخت نیست.


